— 1 —

益阳市大通湖区河坝镇人民政府
2023年部门整体支出绩效评价报告

根据《中华人民共和国预算法》、《国务院关于进一步深化预

算管理制度改革和意见》（国发〔2021〕5号)《湖南省关于全面

实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）等有关

文件精神，我单位认真组织了2023年度预算绩效自评工作，自评

分为94分，自评结论为“优”。现将我单位2023年部门整体支出绩

效评价情况汇报如下：

一、基本情况

河坝镇现辖 4 个社区、11 个村、1 个渔场。全镇现有党员

2125人，辖有 3个社区党委、12个党总支、56个党支部。

镇政府下属二级机构有 13个部门，即：党政办公室、党建

办公室、镇纪委、经济发展办公室、社会治安和应急管理办公室、

社会事务办公室、自然资源和生态环境办公室、财政所、综合行

政执法大队、社会事务综合服务中心、农业综合服务中心、党群

和政务服务中心、退役军人服务站。

全镇在编职工 81人，实际在职 74人。实行《行政单位会计

制度》，财务隶属大通湖区计划财政局管理。

（一）部门整体支出概况

— 2 —

1. 2023年部门决算收入情况：收入合计 9089.59万元。年初

预算安排 2007.41万元。

2. 2023年部门决算支出情况：支出合计 9089.59万元，其中

基本支出 1588.88万元，项目支出 7500.71万元。

3. 2023年部门决算结转和结余：年初结转和结余 0万元，

年末结转和结余 0万元。

4. 预决算公开：在大通湖区管委会政府门户网上统一平台

公开了单位预决算、预算绩效目标表、单位财务报告等。

5. “三公”经费控制：2023年我单位“三公”经费预算 62万元，

实际支出 58.32万元，其中公务用车购置及运行维护费 47.19万

元，公务接待费 11.12万元。

（二）部门整体支出绩效目标

1. 预算配置

（1）在职人员控制率：2023年全镇在职人员编制数 81人，

年末实际在职人数 74人，在职人员控制率为 90.36%。

（2）“三公经费”变动率：2023年“三公经费”预算数为

620,000.00元，2022年“三公经费”预算数为 650,000.00元,“三公

经费”变动率为-30,000.00。

2. 预算执行

（1）预算完成率：2023年预算 9,089.59万元，决算数 9,089.59

万元，年末结余 0元，预算完成率为 100%。

— 3 —

（2）预算控制率：2023年初预算 2,007.41万元，年中追加

预算 7,082.2万元，预算调整率为 252.8%。

3. 预算管理

（1）公用经费控制率：2023年预算安排公用经费总额 320.4

万元，实际支出公用经费 320.4万元，超支 0元，公用经费控制

率为 100%。

（2）“三公”经费控制率：我镇 2023年“三公”经费预算金额

为 620,000.00元，实际支出“三公”经费 583,167.28元，节余

66,832.72元，“三公”经费控制率为 94%。

根据上级要求，2023 年度预算我单位已在大通湖门户网上

公开公示。资产管理安全性和准确性逐步提高，统一在行政事业

单位资产管理平台上录入信息，编制了固定资产台账。2023 年

三公经费 58.32万元（为公务接待费用和公务用车费用，无境外

公务费用），严格控制预算率为 94%，主要原因是厉行节约；内

项目

本年数（单位：元）

预算 决算 差额

公务接待费 120,000.00 111,237.00 8,763.00

公务用车运行维护费 500,000.00 471,930.28 28,069.72

公务用车购置

因公出国（境）费用

合计 620,000.00 583,167.28 36,832.72

— 4 —

部管理制度得到了进一步完善，建立并严格执行预决算管理制度、

预决算公开公示制度及机关财务制度、村账乡代理制度，基础信

息管理力度不断加强。有关重点项目的实施进展顺利，达到了预

期效果，群众满意，社会效益明显。

（三）部门整体支出或项目实施情况分析

2023年支出总额 9,089.59万元，其构成为：基本支出 1,588.88

万元（其中：工资福利支出 1,126.81万元、商品和服务支出 422.13

万元、对个人和家庭的补助 39.94万元）；项目支出 7,500.71万

元（其中：商品和服务支出 7,500.71万元）。

2023 年，河坝镇党委始终坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，在区委、区管委会、区财政局的坚强领导下，

团结带领全镇干部职工提高政治站位、把牢政治方向，聚焦区委、

区管委会工作大局，建立健全镇、村级财务制度，规范报账流程。

坚持保正常运转，保重点支出，保民生支出，保镇、村干部基本

项目

本年决算 基本支出 项目支出

金额 比率 金额 比率 金额 比率

工资福利支出 1,126.81 12.40% 1,126.81 70.92% 0 0

商品和服务支出 7,893.46 87.16% 422.13 26.57% 7,500.71 100.00%

对个人和家庭的补助 39.94 0.44% 39.94 2.51% 0 0

总支出 9,089.59 100% 1,588.88 17.48% 7,500.71 100.00%

— 5 —

待遇稳步增长的工作原则，按月按季及时落实，全力确保社会大

局稳定。财政支出继续向广大人民群众关心的民生问题和基层村

级部门倾斜，较大幅度提高了财政支出用于水利建设、公路建设

养护、社会保障、教育卫生事业。村账镇代理工作有条不紊，及

时完成村级财务清理和互联网公开工作，增强村级财务的透明度。

二、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的

本次绩效评价的目的是为了全面分析和综合评价我镇财政

预算资金的使用管理情况，为切实提高财政资金使用效益，强化

预算支出的责任和效率提供参考依据。

（二）绩效评价工作过程，主要包括前期准备、组织实施和

分析评价等内容。

我单位按照区财政局绩效评价规程要求，第一阶段为前期准

备：由镇党委牵头，组织有关办站所制定了详细的工作方案，明

确各部门责任，确定评价指标细则；第二阶段为部门自评：根据

上一阶段任务布置，各部门按照要求展开自评工作，并将评价结

果报镇党委；第三阶段为定性终评，并出具评价报告：镇党委在

各部门自评的基础上，查阅相关文件资料和财务凭证，对收集资

料进行定量定性分析，综合评议后形成评价结论，出具绩效评价

报告。

三、主要绩效及评价结论

— 6 —

（一）经济性分析

执行绩效评价体系，从以下几个方面提升了我镇的绩效工作，

一是要加大支出管理。严格执行公务接待、公车管理及差旅费、

会议费管理，坚持厉行节约，努力降低财政运行成本。二是严格

预算约束做好增收节支，极力控制非生产性支出，降低行政运行

成本，严肃财经纪律，坚决反对铺张浪费。三是加强预算执行，

建立健全财政资金使用管理办法，促进资金使用效益；四是积极

化解存量债务，严控政府性债务风险。

（二）效率性分析

1. 产业发展彰显活力。湘易康完成税收 3522万元，同比增

长 72.65%；湘韵酒店等 3 家企业，成功进入限上企业行列。坚

决遏制耕地“非粮化”“非农化”，粮食生产面积达到 9.39万亩，双

季稻完成 1.99万亩，集中育秧 1.6万亩，有效夯实粮食安全。新

增大闸蟹池塘养殖面积 3500亩，基本完成大闸蟹三产融合示范

园——阡陌沁园建设，建成小康村、和平公司、食安天下三个出

口基地，“水草+大闸蟹”模式生态养殖面积达到 6700余亩，综合

产值达 1.08 亿元以上,“水草+小龙虾”面积 2.84 万亩，沟渠种植

枳壳等经济作物累计 57.1 千米。大力发展特色养殖业，总投资

1200万元的澳洲淡水龙虾养殖项目落地，养殖面积 485亩,为湖

区水产生态养殖又探出了一条转型之路。完成大湖东岸民宿集群

项目的前期设计，并积极争取省级项目资金 201万元，开发农产

— 7 —

品小程序，成立五村联合旅游公司，积极探索“赏湖、望鸟、观

草、品蟹”为一体的特色旅游路线，文旅产业迈上新台阶。

2. 生态建设持续向好。大湖水质持续向好，超标的单因子

总磷浓度大幅下降至 0.082mg/L，提前一年实现了既定目标，持

续三年获得近 300万元治理资金的奖励，成功创建市级生态文明

建设示范镇。秸秆禁烧、禁燃、禁磷等工作常态化开展，为打好

秸秆禁烧攻坚战，疏堵结合，率先在全区引进秸秆综合利用企业，

组织 3家经营主体回收 1.59 万亩稻草，粉碎还田 2.19万亩，离

田率达 100%，切实解决了秸秆回收利用难的问题,全年无卫星火

点。建立健全林长制组织体系和配套制度，设立“三长三员”分区

负责的网格化监督管护体系。深化殡葬改革，已完成 2182座旧

坟整治，三财垸公益性公墓建设（一期）已完成公墓建设 360座，

预计在 2024 年 3月全面建设完成。农村人居环境整治工作得到

市、区两级好评，全力推动了乡村面貌提档升级。

3. 乡村振兴有序推进。对全镇126户未消除监测户实行一对

一帮扶。帮助脱贫人口稳岗就业，稳定外出务工1470人次，新增

产业创新项目29个，发放小额信贷745万元，雨露计划补助76人

次11.55万元，安全饮水、住房保障、健康扶贫等各项政策待遇

落实到位。“沟渠经济”“庭院经济”助力村级集体经济壮大和群众

增收。老河口村率先实现沟渠经济林全覆盖，并发动其余各村发

展沟渠经济，预计3年后全镇沟渠经济增收200万元以上；农乐垸

村打造“村集体+合作社”模式，引进卜豆角加工厂生产卜豆角20

吨，发展订单农业300亩带动群众就业32人；河心洲村打造“庭院

— 8 —

+屋场”模式，带领490户群众种植脐橙，其中脱贫户和监测户88

户。发放城镇低保、农村低保、临时救助补贴50.4万元、202.8

万元、29.8万元，全年累计进行临时救助117人次，累计金额

206200元，做到应保尽保；举办技能培训班4次，培训人数135

人，新增城镇就业492人、农村转移劳动力196人，就业形势向好。

产业兴旺、生态宜居、乡风文明、治理有效、生活富裕的格局逐

步形成。

4. 城乡面貌展现新风。完成镇级便民服务中心改造升级，

接件并办结事项全区第一。不断完善交通条件。新建农村公路

7.6公里，道路加宽 2公里，S220道路加宽即将完工，改造提质

路面修复 19处，安装道路标识牌 67块，桥梁改造 3座。持续推

进水利基础建设。完成 7000亩高标准农田改造，完成涝区二期

建设，新建柳登河电排，拆除重建电排 3座，改造升级 6座电排，

提高了防汛抗旱能力。提质改造居住环境。完成机械厂家属区、

老农水局家属区、建材市场等老旧小区改造，处理了纱厂小区污

水外溢、五一西路臭水沟盖板修复等问题，改善了社区居民的居

住环境。

（三）效益性分析，主要包括预期目标完成程度及对经济和

社会的影响等。

预期目标全部完成，个别指标甚至超额完成，显示着工作实

效较高。在某些聚焦薄弱环节，反躬自省、树立警惕，保证各项

工作顺利推进，基层基础不断打牢。针对区委巡察反馈四个方面

— 9 —

19类42个具体问题，逐条制定整改措施，明确整改落实责任单位、

责任人和整改时限，28个问题已整改完毕，14个问题已整改并长

期坚持。深入推进片组邻“三长制”工作，建立“三长制”五级组织

机构，推选“邻长”1047名，联系群众14055户，收集各类问题463

个，解决419个，星星小区“三长制”工作被省委组织部红星网作

为典型推荐。针对征拆难点户的攻坚、群众反映强烈的房屋质量

安全的问题、历史遗留问题的整改等方面，以实际行动践行“四

下基层”方式方法，走深走实、见行见效。聚焦廉政建设，纪律

意识不断加强。严格遵守党的各项规章制度和纪律要求，没有发

生违反中央八项规定精神和党风廉政建设要求的行为。开展节假

日监督检查4次，上班纪律检查5次，常态化开展节假日廉洁提醒；

开展乡村振兴、生态环境、立行立改问题整改、防溺水等督查28

次；共计查找并整改问题89个，下发专题通报4期。

四、存在的问题

1. 预算资金使用计划性有待加强，完善用款计划管理，更

科学合理的编制资金使用计划，进一步细化收支项目，按项目、

按时间、按进度支出，提高资金的使用效益。

2. 预算编制未细化。

3. 对绩效评价工作的重要性认识有待进一步提高。

预算绩效管理工作已纳入单位绩效考核内容，下一步改进措

施及建议：一是高度重视绩效管理工作。成立绩效评价工作小组，

有计划有步骤的实施绩效评价；二是加强预算执行管理。定期复

— 10 —

核项目资金使用进度和预算执行进度，并对做好预算管理工作提

出具体要求；三是加强督促跟踪问效。定期对项目、资金管理情

况进行跟踪检查，督促按时、按质、按量完成项目建设。

五、有关建议

完善绩效管理系统，对产出指标设置全面规划，确保设置的

绩效指标与绩效目标内容匹配。设置指标值时，考虑指标数据的

合理性及可获取性，提前布置指标数据收集工作，确定指标数据

获取渠道，发挥绩效管理推动作用。对各个项目资金绩效情况进

行及时整理、归纳、分析，合理保障资金使用绩效的评价结果与

预算安排、政策调整、改进管理、资金分配实质性挂钩，充分发

挥资金绩效评价的管理性作用。

在取得一系列成绩的同时，客观审视我镇发展进程，其中还

存在一定的矛盾和不足：创新争优的方法不多、攻坚克难的劲头

不足、传帮带的作用发挥不够、项目谋划包装的水平不高、统筹

协调的能力不强、信访维稳的压力依然较大、制度机制有待进一

步完善。面对这些问题和不足，我们必将始终保持如临深渊、如

履薄冰的忧患意识，始终坚持争创一流、勇当标杆的拼搏意志，

犯其至难而图其至远，在今后的工作中采取有力措施，切实加以

解决。

附表：1. 2023年部门整体支出绩效自评表

— 11 —

2. 2023年部门整体收出绩效评价基础数据表

3. 2023年部门整体支出绩效自评指标计分表

— 12 —

附件 1

2023 年部门整体支出绩效自评表

预算单位名称 益阳市大通湖区河坝镇人民政府

年度预算

资金（万

元）

年初预算数 全年预算数 全年执行数 执行率

年度资金总额 20,074,100.00 90,895,895.47 90,895,895.47 100%

其中：当年财政拨款 20,074,100.00 90,895,895.47 90,895,895.47 100%

上年结转资金

其他资金

年度总体目标

预期目标 实际完成情况

目标 1：产业发展彰显活力

目标 2：生态建设持续向好

目标 3：乡村振兴有序推进

目标 4：城乡面貌展现新风

目标 5：民生福祉不断增进

目标 1：湘易康完成税收 3522 万元，同比

增长 72.65%；湘韵酒店等 3家企业，成功

进入限上企业行列。新增大闸蟹池塘养殖面

积 3500 亩，“水草+大闸蟹”模式生态养殖

面积达到 6700 余亩，综合产值达 1.08 亿元

以上,“水草+小龙虾”面积 2.84 万亩，沟

渠种植枳壳等经济作物累计 57.1 千米，总

投资 1200 万元的澳洲淡水龙虾养殖项目落

地，养殖面积 485 亩,文旅产业迈上新台阶。

目标 2：扎大湖水质持续向好，超标的单因

— 13 —

子总磷浓度大幅下降至 0.082mg/L，获市级

生态文明建设示范镇。组织 3家经营主体回

收 1.59 万亩稻草，粉碎还田 2.19 万亩，离

田率达 100%，深化殡葬改革，已完成 2182

座旧坟整治，乡村面貌提档升级。

目标 3：粮食生产面积达到 9.39 万亩，双季

稻完成 1.99 万亩，集中育秧 1.6 万亩。稳定

脱贫人口外出务工 1470 人次，新增产业创

新项目 29 个，发放小额信贷 745 万元，雨

露计划补助 76 人次 11.55万元，各项政策

待遇落实到位。

目标 4：完成新建农村公路 7.6 公里，道路

加宽 2公里，S220道路加宽即将完工，改

造提质路面修复 19 处，安装道路标识牌 67

块，桥梁改造 3座。完成 7000 亩高标准农

田改造，改造升级 6座电排，完成多个老旧

小区改造。

目标 5：发放城镇低保、农村低保、临时救

助补贴 50.4 万元、202.8 万元、29.8 万元，

全年累计进行临时救助 117人次，累计金额

— 14 —

206200 元，做到应保尽保；举办技能培训

班培训人数 135 人，新增城镇就业 492 人、

农村转移劳动力 196 人。

部门职能职责

（一）制定和组织实施经济、科技和社会发展计划，制定资源开发技术改造和

产业结构调整方案，组织指导好各业生产，搞好商品流通，协调好本镇与外地

区的经济交流与合作，抓好招商引资，人才引进项目开发，不断培育市场体系，

组织经济运行，促进经济发展。（二）制定并组织实施村镇建设规划，部署重点

工程建设，地方道路建设及公共设施，水利设施的管理，负责土地、林木、水

等自然资源和生态环境的保护，做好护林防火工作。（三）负责本行政区域内的

精准扶贫、民政、计划生育、文化教育、卫生、体育等社会公益事业的综合性

工作，维护一切经济单位和个人的正当经济权益，取缔非法经济活动，调解和

处理民事纠纷，打击刑事犯罪维护社会稳定。（四）按计划组织本级财政收入，

管好财政资金，增强财政实力。（五）抓好精神文明建设，丰富群众文化生活，

提倡移风易俗，反对封建迷信，破除陈规陋习，树立社会主义新风尚。（六）完

成上级政府交办的其它事项。

绩效指标

一级

指标
二级指标 三级指标 年度指标值 实际完成值

偏差原因

分析及改

进措施

产生

指标
数量指标

非税收入收缴 707 万元 707 万元

人口总数 45000 人 45600 人

— 15 —

精神文明建设 10 次 10 余次

机构运行个数 11个 11个

质量指标

政府机构运行

率
100% 100%

社会治理治安

覆盖率
100% 100%

维护生产生活

环境覆盖率
100% 100%

统筹经济文化

发展覆盖率
100% 100%

时效指标

工作经费及时

足额拨付率

2023年 1月-12

月

2023年1月-12

月

自然灾害防治
2023年 1月-12

月

2023年1月-12

月

环境综合治理
2023年 1月-12

月

2023年1月-12

月

资金使用期限
2023年 1月-12

月

2023年1月-12

月

成本指标

人员经费支出 1268.5 万 1268.5 万

三公经费使用 62 万 58.32 万
厉行节约，

支出减少

— 16 —

数

效益

指标

经济效益指标
保障经济平稳

运行
长期有效 长期有效

社会效益指标
维护社会治安

和社会稳定
长期有效 长期有效

生态效益指标
生态文明环境

可持续
长期有效 长期有效

可持续影响指

标

为全镇经济社

会发展提供坚

强保证

长期有效 长期有效

满意

度指

标

服务对象满意

度指标

公众服务满意

率
100% 100%

政府机构人员

满意率
100% 100%

— 17 —

附件 2

2023年部门整体支出绩效评价基础数据表

财政供养人员情况
2023 年编制人数

2023 年

实际在职人数
变动数

81 74 -7

“三公经费”变动情况
上年预算数 本年预算数 变动率

650,000.00 620,000.00 -4.6%

项目支出安排情况
项目支出预算总额 实际项目支出总额 执行率

75,007,126.90 75,007,126.90 100%

预算完成情况
2023 年预算总额 2023 年决算总额 执行率

90,895,895.47 90,895,895.47 100%

预算调整情况
年初预算数 年中预算调整 调整率

20,074,100.00 70,821,795.47 252.8%

结转结余变动情况
上年结转结余总额 本年结转结余总额 变动率

0 0 0

“三公经费”控制情况
“三公经费”预算数 “三公经费”实际支出 控制率

620,000.00 583,167.28 94%

政府采购执行情况
政府采购预算数 实际政府采购金额 执行率

4,685,495.62 3,177,800.99 67.8%

固定资产使用情况
固定资产总额 实际在用固定资产总额 利用率

15,626,491.94 15,626,491.94 100%

内部控制制度完成情 预算业务管理 收支业务管理 政府采购业务

— 18 —

况（是/否） 是 是 是

国有资产业务管理 建设项目业务管理 合同业务管理

是 是 是

— 19 —

附件 3

2023年部门整体支出绩效自评指标计分表

一级
指标 分值 二级

指标 分值 三级
指标

分
值 评价标准 指标说明 得

分

投

入

(15
分)

预算
配置

（15
分）

在职
人员控
制率

（7
分）

以100%为标准。在职人
员控制率≦100%，计7分；
每超过一个百分点扣0.2

分，扣完为止。

在职人员控制率=（在职人员
数/编制数）×100%，在职人员
数：部门（单位）实际在职人数，
以财政分局确定的部门决算编

制口径为准。
编制数：机构编制部门核定批

复的部门（单位）的人员编制数。

7

“三
公经费”
变动率

（8
分）

“三公经费”变动率≦
0,计8分；“三公经费”＞0，
每超过一个百分点扣0.8

分，扣完为止。

“三公经费”变动率=[（本年
度“三公经费”预算数-上年度
“三公经费”预算数）/上年度
“三公经费”预算数]×100%

8

过

程

（50
分）

预算
执行

（20
分）

预算
完成率

（5
分）

100%计满分，每低于5%
扣2分，扣完为止。

预算完成率=（上年结转+年初
预算+本年追加预算-年末结余/
上年结转+年初预算+本年追加

预算）×100%。

5

预算
控制率

（5
分）

预算控制率=0，计5分；
0-10%（含），计4分；
10-20%（含），计3分；
20-30%（含），计2分；大

于30%不得分

预算控制率=（本年追加预算/
年初预算）×100%。 0

新建
楼堂馆
所面积
控制率

（5
分）

100%以下（含）计满分，
每超出5%扣2分，扣完为
止。没有楼梯馆所项目的

部门按满分计算

楼堂馆所面积控制率=实际建
设面积/批准建设面积×100% 。

该指标以2016年完工的新建
楼堂馆所为评价内容。

5

新建
楼堂馆
所投资
概算控
制率

（5
分）

100%以下（含）计满分，
每超出5%扣2分，扣完为

止。

楼堂馆所投资预算控制率=实
际投资金额/批准投资金额×

100% 。
该指标以2016年完工的新建
楼堂馆所为评价内容。

5

预算
管理

（30
分）

公用
经费控
制率

（7
分）

100%以下（含）计满分，
每超出1%扣1分，扣完为

止。

公用经费控制率=（实际支出
公用经费总额/预算安排公用经

费总额）×100%。
公用经费支出是指部门基本

支出中的一般商品和服务支出。

7

“三
公经费”
控制率

（8
分）

100%以下（含）计满分，
每超出1%扣1分，扣完为

止。

“三公经费”控制率=（“三
公经费”实际支出数/“三公经
费”预算安排数）×100%。

8

— 20 —

一级
指标 分值 二级

指标 分值 三级
指标

分
值 评价标准 指标说明 得

分

过

程

（50
分）

预算
管理

管理
制度健
全性

（8
分）

每出现一例不符合要求
的扣2分，扣完为止。

①有内部财务管理制度、会计
核算制度等管理制度；

②有本部门厉行节约制度；
③相关管理制度合法、合规、

完整；④相关管理制度得到有效
执行。

8

资金
使用合
规性

（5
分）

每出现一例不符合要求
的扣1分，扣完为止。

①支出符合国家财经法规和
财务管理制度规定以及有关专
项资金管理办法的规定；②资金
拨付有完整的审批程序和手续；
③项目支出按规定经过评估论
证；④支出符合部门预算批复的
用途；⑤资金使用无截留、挤占、

挪用、虚列支出等情况。

5

预决
算信息
公开性

（2
分）

每出现一例不符合要求
的扣1分，扣完为止。

①按规定内容公开预决算信
息；

②按规定时限公开预决算信
息；

预决算信息是指与部门预算、
执行、决算、监督、绩效等管理

相关的信息。

2

产
出
及
效
率

（35
分）

职责
履行

（8
分）

目标任
务实际
完成率

（8
分）

该项得分=（年度综合目
标管理考核得分/总分）*8

根据区年度综合目标管理考
核得分折算。

7

履职
效益

（15
分）

经济效
益

（5
人）

完成税收任务、农业稳定、不断发展特色产业、文旅跟
进，不移推动产业提质。

15
社会效

益
（5
分）

开展就业培训、补贴困难民众、办结群众关心事项、完
善交通条件、改善居住环境，提升社会效益。

生态效
益

（5
分）

大湖水质持续向好，秸秆禁烧常态化、建立健全林长制、
深化殡葬改革，推进环境改善。

（12
分）

行政效
能

（6
分）

促进部门改进文风会风，加强
经费及资产管理，推动网上办
事，提高行政效率，降低行政成
本效果较好的计6分；一般3分；
无效果或者效果不明显0分。

根据部门自评材料评
定。

6

社会公
众或服
务对象
满意度

（6
分）

90%（含）以上计6分；
80%（含）-90%，计4分；
70%（含）-80%，计2分；

低于70%计0分。

社会公众或服务对象是
指部门（单位）履行职责
而影响到的部门、群体或
个人，一般采取社会调查

的方式。

6

合计 94